[image: image1.jpg]7 N

B

OBIEPOCCHIICKAS
OBUIECTBEHHAS OPTAHH3ALIHS

	Конференция Воронежского регионального отделения общероссийской общественной организации «Всероссийское педагогическое собрание»
      «Наш курс – новая школа!»

 5 сентября 2014 г., г. Воронеж

Решение конференции ВРО ООО ВПС
Заслушав и обсудив доклад председателя совета ВРО ООО ВПС Картавцевой О.А. о проделанной работе за 2013-2014 г.г., задачах организации в дальнейшей модернизации системы общего образования и реализации НОИ «Наша новая школа»  в Воронежской области, конференция решила:

1. Принять информацию о деятельности ВРО ООО ВПС к сведению. Отметить активную работу совета, бюро ВРО ООО ВПС в 2013 -2014 учебном году.
2. Утвердить  план мероприятий по дальнейшему участию в модернизации системы общего образования, реализации НОИ «Наша новая школа».
3. Рекомендовать совету, муниципальным организациям ВРО ООО ВПС:
· укреплять и расширять сферы  взаимодействия с органами самоуправления, государственно-общественного управления, администрациями образовательных организаций, муниципальными и государственными органами власти  и общественностью в целях совершенствования деятельности сферы образования, качества, результативности обучения и воспитания детей и юношества;

· инициировать и использовать переговорные и дискуссионные площадки, круглые столы, встречи и др., где формируется образовательная политика и в процессе принятия решения учитываются мнения  заинтересованных групп и граждан;

· принять участие в разработке критериев эффективности деятельности педагогических работников;

· оказывать консультативную помощь участникам образовательных отношений по вопросам и проблемам образования (по мере поступления обращений);
· осуществлять организационно-методическую поддержку участникам образовательных отношений по вопросам введения в практику норм Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", профессионального стандарта педагога, эффективного контракта;
4. Провести конкурсы «Мои инновации в образовании», «Мой наставник», «Лучший управляющий совет в образовании», «Публичный доклад», «Наследники Юрия Гагарина», «Сохраним историческую память о ветеранах и защитниках нашего Отечества», конкурсов программы «ВПС+Интел» «Учимся с Интел», привлечь к их проведению представителей всех типов образовательных организаций области, общественные организации.
5. Создать рабочую группу по увековечиванию памяти (установка памятника) Бунакова Н.Ф., русского педагога, теоретика и практика обучения учителей в России.
Сайт ВРО ООО ВПС: http://www.vps-vrn.hostedu.ru

Адрес электронной почты: lab-voipkro@yandex.ru
Тел. 8 (473) 2 35 49 34, 8 906 583 92 61